*Vittima quæ dentrâ cecidit vitticæ vocatur:*

*Hostibus a vittis hostia nomen habet.*

21. *Nil miserantis Orci.* ) Tullius p. de Nat. Deor. num. 41. *Age porro, Jovem & Neptunum Deum numeras, Ergo etiam Orcus, frater eorum, Deus. Et illi qui fratre apud inferos dicuntur, Acheron, Cocytus, Styx, Phlegeton: tam Charon, & Cerberus Dii parandæ.* Quem vero. nil miserantem hic appellat, illicrymahilem dicit Od. 14. seq. Virgil. Georgic. 4. v. 489.

*Ignoscenda quidem, scirent si ignoscere Mænes.*  
Est & proverb. *Ovis implacabilior.*

25. *Omnes eodem cogimur.* Or. ad Liviam: *Tendimus hoc omnia, metum propeamus ad unam: Omnia sub lege Mors vocat atra iuat.*

*Omnium versatur urna.* ) Illa nempe fatalis urna, in quam omnium mortalium nomina & sortes conjiciuntur, verantur; atque ut cuiusque nomen & sors educitur, ita & mortis præda existit, fatique legem volens nolens subit. l. 1. Od. 5. *Omne caput movet una nomen.*

Virgil. *Æneid.* 6. v. 431.

*Nec vero hæ sine sorte data, sine iudice sedes:*  
*Quætor Minos urnam movet.*

27. *Nos in aeternum enclium impositura cymbæ.* ) Sors educita vitam finem imposit, ex hoc orbe ablegat animam in perpetuum, atque ad inferos transmittit, traducente eam per Acheronem fluvium Chronone in sua navicula, de quo Propertius, *Scandenda est torvi publica cymba sensu.* Vide lib. 5. Od. 4. & hujus lib. Od. 14.

28. *Exilium.* ) Sunt qui legunt *entium*. Exules, inquit Nonius Marcellus, dicuntur extra solum. Virgil. Georg. 3.

*Langæque ignotis exulat aris.*

Et post,

*Regnit excessit avertis.*  
AD

AD XANTHIAM PHOCEUM.

ODE IV.

*Ancillam ab eo sine nota posse adamari.*

- 1 **N**e sit ancillæ tibi amor pudori,  
 Xanthia Phoceu: prius insolentem  
 Serva Briseis niveo colore  
 Movit Achillem:  
 3 Movit Ajacem Telamone natum  
 Forma captivæ dominum Tecmessæ:  
 Arsit Atrides medio in triumpho  
 Virgine raptâ;

INTERPRETATIO.

**N**e pudes te servam diligere, Xanthia Pho-  
 ceu: ante te Achillem superbum Briseis ancilla  
 perculit cadere suo: perculit etiam Ajacem Te-  
 lamonis filium pulcherrime capta Tecmessæ, licet  
 ejus dominam. Agamemnon pariter inter ipsam  
 villeriam adamavit postquam aris abstractam;

ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Ode 1. Lib. 1.

1. *Ne sit ancilla, Gr.*) Xanthiam Phoceum  
 Phylidii genere scrivelli natæ amoribus irretitum  
 consolatur Horatius; atque heroum exemplis ex-  
 pugnat eam vulgi opinionem, qua servilem con-  
 ditionem sic aspernatur, ut Plautus Amphitr.  
 scripsit: *Quem Jupiter odit, servam has primam  
 facis: & Romani per ludibrium ancillariorum  
 appellabant eos, qui ancillas secudentur ac  
 diligunt.* Hinc distichis Martialis lib. 11. Epi-  
 gram. 51. ad quemdam nomine Alaudam:  
*Ancillariorum tua te vocat uxor: ut ipsa  
 Lethæiaria est. Estis Alauda parva.*